PRACE A MZDY i
4 - 3. Duvody ekonomické neaktivity (VSPS)
Reasons for economic inactivity (LFSS)

LABOUR AND EARNINGS

Pramen: CSU
v tis. osob

Source: CZSO
Thousands persons

Ekonomicky neaktivni

Economically inactive

obyvatelstvo ve véku 15+ 1993 1995 2000 2005 2010 2011 persons aged 15+
Zeny 2 058,9 2084,4| 2153,2 2224,0 23427 2 323,2 |Women
v tom:
starobni a invalidni Old age and disabled
dachodci 12224 1269,4 1380,3 13841 14424 1439,5 pensioners
navstévuji zakladni skolu 9,7 8,6 39,0 40,3 29,4 27,0 | Attending primary school
pfipravuji se v ucilisti 78,1 76,3 49,0 38,4 421 431 Attending a trade school
Studying at secondary
studuji na stredni skole 167,5 204,4 196,1 212,5 203,3 202,5 school
studuji na vysoké skole 54,9 64,3 92,7 139,1 179,7 165,1 Studying at university
pecuji o rodinu, jsou v
domacnosti 360,0 3479 333,4 313,9 349,9 332,8 | Taking care of family
zdravotni divody 96,3 711 23,6 29,6 48,9 50,4 | Health grounds
nevéfi, ze by nasly praci, i Willing to work but not
kdyz by rady pracovaly 9,5 5,1 6,0 8,4 9,7 15,2 believing to find a job
nechtéji nebo nepotrebuji Not willing or not being
pracovat 8,1 6,2 2,7 10,3 8,3 12,1 in need to work
nejsou schopny nastupu Not being able to start
do 14-ti dnl 12,3 10,9 15,7 16,3 11,6 16,2 working within 14 days
jiné divody 28,6 20,1 14,7 28,8 17,5 19,2 | Other reasons
nezjisténo 11,5 - - 21 - - Not identified
Muzi 1140,2 1151,4| 12471 1317,9 1403,8 1418,5 |[Men
v tom:
starobni a invalidni Old age and disabled
duchodci 700,4 724,0 814,1 828,2 890,2 915,1 pensioners
navstévuji zakladni Skolu 6,4 11,0 50,8 49,3 33,2 31,2 | Attending primary school
pfipravuji se v ucilisti 136,0 1247 91,8 86,9 85,4 80,3 | Attending a trade school
Studying at secondary
studuji na stfedni skole 110,2 143,7 150,8 173,6 171,5 169,0 school
studuji na vysoké Skole 62,2 68,7 91,1 117,7 146,3 136,2 | Studying at university
pecuji o rodinu, jsou v
domacnosti 8,1 4.8 6,3 2,6 2,8 41 Taking care of family
zdravotni divody 62,4 47,9 16,2 19,6 42,0 496 | Health grounds
nevéfi, ze by nasli praci, i Willing to work but not
kdyz by radi pracovali 7,5 3,7 3,7 5,1 8,9 9,5 believing to find a job
necht&ji nebo nepotfebuji Not willing or not being
pracovat 7.7 53 2,6 5,5 3,5 2,3 in need to work
nejsou schopni nastupu Not being able to start
do 14-ti dnQ 4.3 4.6 6,2 8,3 5,8 8,1 working within 14 days
jiné divody 26,9 13,0 13,5 17,8 14,2 13,0 | Other reasons
nezjisténo 8,1 - - 3,2 - - Not identified




